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平 成 14 年 度 政 府 関 係 機 関 補 正 予 算(機第 1 号)



平 成 14 年 度 政 府 関 係 機 関 補 正 予 算

予 算 総 則 補 正

第 1条 次に掲げる各政府関係機関の平成 14年度収入支出予算補正は、｢甲号収入支出予算補正｣に掲げるとおりとする。

中 小 企 業 金 融 公 庫

中小企業総合事業団信用保険部門

第 2条 平成 14年度政府関係機関予算総則第 4条の公庫又は事業団の保険契約等の限度額の表中

中小企業総合事業団信用 ｢中小企業総合事業団法｣第 21条第 4項 保険価額の総額 27,241,000,000千円
保険部門 貸付金の総額 592,200,000

｢機械類信用保険法｣第 7条 保険価額の総額 2,032,653,000
｢破綻金融機関等の融資先である中堅事業者に係る信用 保険価額の総額 164,000,000
保険の特例に関する臨時措置法｣第 6条

「

」

を

中小企業総合事業団信用 ｢中小企業総合事業団法｣第 21条第 4項 保険価額の総額 29,841,000,000千円
保険部門 貸付金の総額 586,200,000

｢機械類信用保険法｣第 7条 保険価額の総額 2,032,653,000
｢破綻金融機関等の融資先である中堅事業者に係る信用 保険価額の総額 164,000,000
保険の特例に関する臨時措置法｣第 6条

「

」

に改める。
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甲号 収入支出予算補正

政 府 関 係 機 関 款 項
補 正 額

追 加 額(千円) 修 正 減 少 額(千円) 差 引 額(千円)

中小企業金融公庫

収 入 事 業 益 金 7,212,964 0 7,212,964

事 業 益 金 7,212,964 0 7,212,964

雑 収 入 19,103,000 △ 13,416 19,089,584

一般会計より受入 19,103,000 0 19,103,000

運 用 収 入 0 △ 8,548 △ 8,548

雑 収 入 0 △ 4,868 △ 4,868

収 入 補 正 額 26,315,964 △ 13,416 26,302,548

支 出 事 業 損 金 0 △ 15,765,878 △ 15,765,878

中小企業総合事業団信
用保険部門

収 入 事 業 益 金 0 △ 825,383 △ 825,383

事 業 益 金 0 △ 825,383 △ 825,383

保 険 料 収 入 0 △ 20,213,785 △ 20,213,785

保 険 料 収 入 0 △ 20,213,785 △ 20,213,785

回 収 金 0 △ 48,433,969 △ 48,433,969

回 収 金 0 △ 48,433,969 △ 48,433,969

基 金 収 入 259,971 0 259,971

基 金 収 入 259,971 0 259,971
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政 府 関 係 機 関 款 項
補 正 額

追 加 額(千円) 修 正 減 少 額(千円) 差 引 額(千円)

雑 収 入 92,664 0 92,664

雑 収 入 92,664 0 92,664

収 入 補 正 額 352,635 △ 69,473,137 △ 69,120,502

支 出 事 業 損 金 0 △ 162,205 △ 162,205

保 険 金 2,131,406 0 2,131,406

支 出 補 正 額 2,131,406 △ 162,205 1,969,201
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平 成 14 年 度 2040 中 小 企 業 金 融 公 庫

甲号 収入支出予算補正予定計算書

区 分 平 成 14 年 度 補 正 予 定 改平成 14年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

予 定 額(千円)

１ 収 入 176,855,861 26,315,964 △ 13,416 26,302,548 203,158,409

２ 支 出 180,270,949 0 △ 15,765,878 △ 15,765,878 164,505,071

〔収入支出予算補正予定額内訳〕

収 入

款・項・目別区分並びに各目の見積の事由及び計算の基礎

款 ・ 項 ・ 目
補 正 予 定

見 積 の 事 由 及 び 計 算 の 基 礎
追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

0100-00 事 業 益 金

0101-00 事 業 益 金

0101-01 貸 付 金 利 息 7,212,964 0 7,212,964 金利の変動等による利息の収入見込額の増加

0200-00 雑 収 入 19,103,000 △ 13,416 19,089,584

0201-00 一般会計より受入

0201-01 一般会計より受入 19,103,000 0 19,103,000 最近の経済情勢等にかんがみ、改革加速プログラムの一環として中小企
業等対策の推進を図るため一般会計から受け入れる補給金の増加見込額

を計上

0203-00 運 用 収 入
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款 ・ 項 ・ 目
補 正 予 定

見 積 の 事 由 及 び 計 算 の 基 礎
追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

0203-01 運 用 収 入 0 △ 8,548 △ 8,548 運用収入の収入見込額の修正減少

0204-00 雑 収 入

0204-01 雑 収 入 0 △ 4,868 △ 4,868 受託調査費の収入見込額の修正減少

支 出

事 項 別 内 訳

項 事 項
補 正 予 定

説 明
追 加 額(千円)

修正減少額
(千円)

差 引 額(千円)

01 事 業 損 金 不用等による既定経
費の減少

0 △ 15,765,878 △ 15,765,878 既定予算の不用額及び節約額の修正減少

収 入 支 出 予 算 補 正 予 定 額 科 目 別 表

科 目 平 成 14 年 度 補 正 予 定 改平成 14年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円) 予 定 額(千円)

収 入

0100-00 事 業 益 金

0101-00 事 業 益 金

0101-01 貸 付 金 利 息 156,777,286 7,212,964 0 7,212,964 163,990,250

0200-00 雑 収 入 20,078,575 19,103,000 △ 13,416 19,089,584 39,168,159

0201-00 一 般 会 計 よ り 受 入
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科 目 平 成 14 年 度 補 正 予 定 改平成 14年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円) 予 定 額(千円)

0201-01 一 般 会 計 よ り 受 入 19,700,000 19,103,000 0 19,103,000 38,803,000

0205-00 電源開発促進対策特別会
計より受入 60,736 0 0 0 60,736

0202-00
石油及びエネルギー需給
構造高度化対策特別会計
より受入

75,858 0 0 0 75,858

0203-00 運 用 収 入

0203-01 運 用 収 入 11,178 0 △ 8,548 △ 8,548 2,630

0204-00 雑 収 入 230,803 0 △ 4,868 △ 4,868 225,935

0204-02 労働保険料被保険者負担
金 90,009 0 0 0 90,009

0204-01 雑 収 入 140,794 0 △ 4,868 △ 4,868 135,926

収 入 合 計 176,855,861 26,315,964 △ 13,416 26,302,548 203,158,409

支 出

01 事 業 損 金 179,630,949 0 △ 15,765,878 △ 15,765,878 163,865,071

1-01 役 員 給 176,680 0 △ 21,941 △ 21,941 154,739

1-02 職 員 基 本 給 9,142,801 0 △ 151,419 △ 151,419 8,991,382

1-03 職 員 諸 手 当 4,960,420 0 △ 311,225 △ 311,225 4,649,195

1-04 超 過 勤 務 手 当 942,750 0 △ 6,459 △ 6,459 936,291

1-05 退 職 手 当 2,081,621 0 △ 22,623 △ 22,623 2,058,998

5-06 諸 支 出 金 2,429,357 0 △ 46,580 △ 46,580 2,382,777

2-07 旅 費 904,190 0 △ 10,318 △ 10,318 893,872

3-08 業 務 諸 費 6,998,066 0 △ 227,569 △ 227,569 6,770,497

9-09 交 際 費 1,267 0 △ 95 △ 95 1,172
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科 目 平 成 14 年 度 補 正 予 定 改平成 14年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円) 予 定 額(千円)

5-12 業 務 委 託 費 1,968,621 0 △ 96,924 △ 96,924 1,871,697

9-13 支 払 利 息 144,019,680 0 △ 12,357,873 △ 12,357,873 131,661,807

9-14 債 券 発 行 諸 費 5,521,103 0 △ 2,512,852 △ 2,512,852 3,008,251

9-10 債 権 保 全 費 外 2 目 484,393 0 0 0 484,393

09 予 備 費 640,000 0 0 0 640,000

支 出 合 計 180,270,949 0 △ 15,765,878 △ 15,765,878 164,505,071
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中 小 企 業 金 融 公 庫

平 成 14 年 度 補 正 事 業 計 画

1. 平成 14年度においては、貸付金 1,900 ,000 ,000千円を予定している。

2. 上記の原資としては、一般会計からの出資金 7,800,000千円、産業投資特別会計からの出資金 3,200,000千円、財政融資資金からの借入金 945,000,000千

円、中小企業債券の発行による収入 623,000 ,000千円、貸付回収金等 321,000 ,000千円、計 1,900 ,000 ,000千円を予定している。

平 成 14 年 度 補 正 資 金 計 画

支 出

区 分 金 額(千円)

貸 付 金 1,900,000,000

借 入 金 償 還 1,067,459,000

財 政 融 資 資 金 借 入 金 償 還 773,700,000

簡 保 積 立 金 借 入 金 償 還 293,759,000

債 券 償 還 金 295,245,523

固 定 資 産 取 得 費 2,498,887

事 業 損 金 163,865,071

事 務 費 27,323,316

業 務 委 託 費 1,871,697

借 入 金 利 息 39,828,540

債 券 利 息 91,833,267

債 券 発 行 諸 費 3,008,251

予 備 費 640,000

期 末 現 金 預 け 金 35,007,459

収 入

区 分 金 額(千円)

前 期 末 現 金 預 け 金 68,146,068

一 般 会 計 出 資 金 7,800,000

産 業 投 資 出 資 金 3,200,000

借 入 金

財 政 融 資 資 金 借 入 金 945,000,000

中 小 企 業 債 券 623,000,000

貸 付 回 収 金 1,614,411,463

公 庫 貸 付 回 収 金 1,597,061,713

投 資 育 成 会 社 貸 付 回 収 金 993,750

設 備 貸 与 機 関 貸 付 回 収 金 16,356,000

事 業 益 金 163,990,250

一 般 会 計 よ り 受 入 38,803,000

電 源 開 発 促 進 対 策 特 別 会 計 よ り 受 入 60,736

石油及びエネルギー需給構造高度化対策特別
会計より受入 75,858
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支 出

区 分 金 額(千円)

合 計 3,464,715,940

収 入

区 分 金 額(千円)

雑 収 入 228,565

合 計 3,464,715,940

10 中小企業金融公庫



平 成 14 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 14 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 232,726,294,089

借 入 金 利 息 35,062,430,407

債 券 利 息 90,232,751,828

業 務 委 託 費 1,613,536,781

委 託 金 融 機 関 等 手 数 料 1,406,835,781

調 査 委 託 費 206,701,000

事 務 費 27,323,065,900

債 券 発 行 諸 費 3,008,251,000

償 却 費 73,303,612,000

貸 付 金 償 却 71,700,000,000

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 563,475,000

債 券 発 行 差 金 償 却 1,040,137,000

貸 倒 引 当 金 繰 入 1,542,646,173

予 備 費 640,000,000

当 期 利 益 金 0

合 計 232,726,294,089

利 益

科 目 平 成 14 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 232,726,294,089

貸 付 金 利 息 162,921,411,259

公 庫 貸 付 金 利 息 161,698,016,336

投 資 育 成 会 社 貸 付 金 利 息 98,447,773

設 備 貸 与 機 関 貸 付 金 利 息 1,124,947,150

一 般 会 計 よ り 受 入 38,803,000,000

電源開発促進対策特別会計より受入 60,736,000

石油及びエネルギー需給構造高度化対策特
別会計より受入 75,858,000

預 け 金 利 息 1,315,000

有 価 証 券 益 350,719,448

有 価 証 券 利 息 349,404,448

有 価 証 券 益 1,315,000

雑 収 入 434,434,997

貸 倒 引 当 金 戻 入 30,078,819,385

合 計 232,726,294,089
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平 成 14 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 14 年 度 末 予 定 額(円)

貸 付 金 7,737,421,124,919

公 庫 貸 付 金 7,664,604,904,470

投 資 育 成 会 社 貸 付 金 4,537,500,000

設 備 貸 与 機 関 貸 付 金 68,278,720,449

現 金 預 け 金 35,007,459,720

有 価 証 券 47,724,000,000

未 収 収 益 10,724,921,000

未 収 貸 付 金 利 息 10,579,778,000

未 収 有 価 証 券 利 息 145,143,000

雑 勘 定 888,547,710

固 定 資 産 23,254,627,503

繰 延 勘 定

債 券 発 行 差 金 4,620,902,751

貸 倒 引 当 金 △ 1,542,646,173

資 産 合 計 7,858,098,937,430

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 14 年 度 末 予 定 額(円)

借 入 金 2,795,058,000,000

財 政 融 資 資 金 借 入 金 2,242,920,000,000

簡 保 積 立 金 借 入 金 552,138,000,000

債 券 4,546,212,910,000

貸 付 受 入 金 24,186,900,000

未 払 費 用 25,736,215,000

未 払 借 入 金 利 息 5,249,970,000

未 払 債 券 利 息 20,263,503,000

未 払 委 託 手 数 料 222,742,000

雑 勘 定 19,689,912,430

(負 債 合 計) 7,410,883,937,430

資 本 金 447,215,000,000

一 般 会 計 出 資 金 365,005,000,000

産 業 投 資 出 資 金 82,210,000,000

(資 本 合 計) 447,215,000,000

負 債 ・ 資 本 合 計 7,858,098,937,430

(注) 固定資産の減価償却累計額は、 6,557,957,256円である。
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平成 14年度4010中小企業総合事業団信用保険部門

甲号 収入支出予算補正予定計算書

区 分 平 成 14 年 度 補 正 予 定 改平成 14年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

予 定 額(千円)

１ 収 入 525,161,034 352,635 △ 69,473,137 △ 69,120,502 456,040,532

２ 支 出 1,076,874,450 2,131,406 △ 162,205 1,969,201 1,078,843,651

〔収入支出予算補正予定額内訳〕

収 入

款・項・目別区分並びに各目の見積の事由及び計算の基礎

款 ・ 項 ・ 目
補 正 予 定

見 積 の 事 由 及 び 計 算 の 基 礎
追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

0100-00 事 業 益 金

0101-00 事 業 益 金

0101-01 貸 付 金 利 息 0 △ 825,383 △ 825,383 金利の変動等による利息の収入見込額の修正減少

0200-00 保 険 料 収 入

0201-00 保 険 料 収 入 0 △ 20,213,785 △ 20,213,785

0201-01 中小企業信用保険保
険料収入

0 △ 16,662,262 △ 16,662,262 最近までの収入実績等を勘案し保険料収入見込額を修正減少

0201-02 機械類信用保険保険
料収入

0 △ 3,206,782 △ 3,206,782 同
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款 ・ 項 ・ 目
補 正 予 定

見 積 の 事 由 及 び 計 算 の 基 礎
追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

0201-03 破綻金融機関等関連
特別保険等保険料収
入

0 △ 344,741 △ 344,741 最近までの収入実績等を勘案し保険料収入見込額を修正減少

0300-00 回 収 金

0301-00 回 収 金 0 △ 48,433,969 △ 48,433,969

0301-01 中小企業信用保険回
収金

0 △ 43,850,614 △ 43,850,614 最近までの収入実績等を勘案し回収金見込額を修正減少

0301-02 機械類信用保険回収
金

0 △ 584,826 △ 584,826 同

0301-03 破綻金融機関等関連
特別保険等回収金

0 △ 3,998,529 △ 3,998,529 同

0400-00 基 金 収 入

0401-00 基 金 収 入

0401-01 基金預託利息収入 259,971 0 259,971 中小企業信用保険準備基金等の財政融資資金預託による利息収入見込額
の増加

0500-00 雑 収 入

0501-00 雑 収 入

0501-01 雑 収 入 92,664 0 92,664 雑収入の増加
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支 出

事 項 別 内 訳

項 事 項
補 正 予 定

説 明
追 加 額(千円)

修正減少額
(千円)

差 引 額(千円)

01 事 業 損 金 不用等による既定経
費の減少

0 △ 162,205 △ 162,205 既定予算の不用額及び節約額の修正減少

02 保 険 金 中小企業信用保険保
険金

2,131,406 0 2,131,406 最近の経済情勢等にかんがみ、改革加速プログラムの一環として中小企
業等対策の推進を図るため行う保険の増加等に伴う保険金

収 入 支 出 予 算 補 正 予 定 額 科 目 別 表

科 目 平 成 14 年 度 補 正 予 定 改平成 14年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円) 予 定 額(千円)

収 入

0100-00 事 業 益 金

0101-00 事 業 益 金

0101-01 貸 付 金 利 息 1,014,332 0 △ 825,383 △ 825,383 188,949

0200-00 保 険 料 収 入

0201-00 保 険 料 収 入 178,966,941 0 △ 20,213,785 △ 20,213,785 158,753,156

0201-01 中小企業信用保険保険料
収入 167,354,510 0 △ 16,662,262 △ 16,662,262 150,692,248

0201-02 機械類信用保険保険料収
入 10,857,014 0 △ 3,206,782 △ 3,206,782 7,650,232

0201-03 破綻金融機関等関連特別
保険等保険料収入 755,417 0 △ 344,741 △ 344,741 410,676
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科 目 平 成 14 年 度 補 正 予 定 改平成 14年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円) 予 定 額(千円)

0300-00 回 収 金

0301-00 回 収 金 344,727,499 0 △ 48,433,969 △ 48,433,969 296,293,530

0301-01 中小企業信用保険回収金 337,421,089 0 △ 43,850,614 △ 43,850,614 293,570,475

0301-02 機械類信用保険回収金 2,737,769 0 △ 584,826 △ 584,826 2,152,943

0301-03 破綻金融機関等関連特別
保険等回収金 4,568,641 0 △ 3,998,529 △ 3,998,529 570,112

0400-00 基 金 収 入

0401-00 基 金 収 入

0401-01 基 金 預 託 利 息 収 入 302,435 259,971 0 259,971 562,406

0500-00 雑 収 入 149,827 92,664 0 92,664 242,491

0503-00 一 般 会 計 よ り 受 入 103,967 0 0 0 103,967

0502-00 運 用 収 入 100 0 0 0 100

0501-00 雑 収 入 45,760 92,664 0 92,664 138,424

0501-02 労働保険料被保険者負担
金 21,124 0 0 0 21,124

0501-01 雑 収 入 24,636 92,664 0 92,664 117,300

収 入 合 計 525,161,034 352,635 △ 69,473,137 △ 69,120,502 456,040,532

支 出

01 事 業 損 金 9,973,713 0 △ 162,205 △ 162,205 9,811,508

1-01 役 員 給 92,065 0 △ 11,559 △ 11,559 80,506

1-02 職 員 基 本 給 2,144,584 0 △ 43,439 △ 43,439 2,101,145

1-03 職 員 諸 手 当 1,164,119 0 △ 5,359 △ 5,359 1,158,760
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科 目 平 成 14 年 度 補 正 予 定 改平成 14年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円) 予 定 額(千円)

1-04 超 過 勤 務 手 当 212,044 0 △ 1,036 △ 1,036 211,008

1-05 退 職 手 当 613,746 0 △ 29,662 △ 29,662 584,084

5-06 諸 支 出 金 537,010 0 △ 19,140 △ 19,140 517,870

2-07 旅 費 61,477 0 △ 1,061 △ 1,061 60,416

3-08 業 務 諸 費 1,321,011 0 △ 48,235 △ 48,235 1,272,776

9-09 交 際 費 590 0 △ 44 △ 44 546

5-12 業 務 委 託 費 17,905 0 △ 2,670 △ 2,670 15,235

9-10 債 権 保 全 費 外 2 目 3,809,162 0 0 0 3,809,162

02 保 険 金 1,066,640,737 2,131,406 0 2,131,406 1,068,772,143

9-01 中小企業信用保険保険金 1,044,487,643 2,131,406 0 2,131,406 1,046,619,049

9-02 機械類信用保険保険金外
1目 22,153,094 0 0 0 22,153,094

09 予 備 費 260,000 0 0 0 260,000

支 出 合 計 1,076,874,450 2,131,406 △ 162,205 1,969,201 1,078,843,651
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中 小 企 業 総 合 事 業 団 信 用 保 険 部 門

平 成 14 年 度 補 正 事 業 計 画

1. 平成 14年度における中小企業信用保険事業の包括保証保険の保険引受額は 22,954 ,620 ,000千円を予定している。

2. 平成 14年度における融資事業の事業計画は、次のとおりである。

( 1 ) 信用保証協会に対する貸付額は 586,200 ,000千円を予定している。

( 2 ) 上記の原資としては、貸付回収金等 586,200,000千円を予定している。

3. 平成 14年度における機械類信用保険事業の保険引受額は 1,069 ,130,000千円を予定している。

4. 平成 14年度における破綻金融機関等関連特別保険等事業の包括保証保険の保険引受額は 126,300 ,000千円を予定している。

平 成 14 年 度 補 正 資 金 計 画

支 出

区 分 金 額(千円)

貸 付 金 586,200,000

固 定 資 産 取 得 費 149,590

保 険 金 1,068,772,143

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 金 1,046,619,049

機 械 類 信 用 保 険 保 険 金 13,743,505

破 綻 金 融 機 関 等 関 連 特 別 保 険 等 保 険 金 8,409,589

事 業 損 金 9,811,508

事 務 費 9,796,273

業 務 委 託 費 15,235

雑 勘 定 971

収 入

区 分 金 額(千円)

前 期 末 現 金 預 け 金 978,367,133

一 般 会 計 出 資 金

中 小 企 業 信 用 保 険 準 備 基 金 403,759,800

貸 付 回 収 金 414,953,000

貸 付 金 利 息 188,949

保 険 料 収 入 158,753,156

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 料 収 入 150,692,248

機 械 類 信 用 保 険 保 険 料 収 入 7,650,232

破綻金融機関等関連特別保険等保険料収入 410,676

回 収 金 296,293,530
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支 出

区 分 金 額(千円)

予 備 費 260,000

期 末 現 金 預 け 金 587,926,253

合 計 2,253,120,465

収 入

区 分 金 額(千円)

中 小 企 業 信 用 保 険 回 収 金 293,570,475

機 械 類 信 用 保 険 回 収 金 2,152,943

破 綻 金 融 機 関 等 関 連 特 別 保 険 等 回 収 金 570,112

基 金 収 入 562,406

一 般 会 計 よ り 受 入 103,967

雑 収 入 138,524

合 計 2,253,120,465
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平成14年度中小企業総合事業団信用保険部門補正

予 定 総 括 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 14 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 1,288,986,541,973

保 険 金 1,068,772,143,000

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 金 1,046,619,049,000

機 械 類 信 用 保 険 保 険 金 13,743,505,000

破綻金融機関等関連特別保険等保険金 8,409,589,000

業 務 委 託 費 15,235,000

事 務 費 9,796,271,973

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 97,084,000

支 払 備 金 繰 入 189,383,556,000

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 繰 入 176,603,697,000

機 械 類 信 用 保 険 支 払 備 金 繰 入 11,208,837,000

破綻金融機関等関連特別保険等支払備金
繰入 1,571,022,000

未 経 過 保 険 料 繰 入 20,662,252,000

予 備 費 260,000,000

利 益

科 目 平 成 14 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 639,531,002,319

保 険 料 158,753,048,000

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 料 150,692,248,000

機 械 類 信 用 保 険 保 険 料 7,650,124,000

破綻金融機関等関連特別保険等保険料 410,676,000

回 収 金 296,298,606,390

中 小 企 業 信 用 保 険 回 収 金 293,570,475,000

機 械 類 信 用 保 険 回 収 金 2,158,019,390

破綻金融機関等関連特別保険等回収金 570,112,000

貸 付 金 利 息 186,055,352

一 般 会 計 よ り 受 入 103,967,000

預 け 金 利 息 562,406,000

有 価 証 券 益

有 価 証 券 益 100,000

雑 収 入 138,409,000

支 払 備 金 戻 入 162,356,352,145

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 戻 入 152,541,755,141

機 械 類 信 用 保 険 支 払 備 金 戻 入 9,814,597,004

責 任 準 備 金 戻 入

破綻金融機関等関連特別保険等責任準備
金戻入 128,214,833
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損 失

科 目 平 成 14 年 度 予 定 額(円)

合 計 1,288,986,541,973

利 益

科 目 平 成 14 年 度 予 定 額(円)

未 経 過 保 険 料 戻 入 21,003,843,599

当 期 損 失 金 649,455,539,654

合 計 1,288,986,541,973

(注) 当期損失金 649,455,539,654円は、中小企業信用保険・融資事業に係る損失金 634,191,630,660円と機械類信用保険特別勘定の損失金 6,206,901,907円と破綻金融機関等関連特別保険等特別
勘定の損失金 9,057,007,087円との合計額である。
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平成14年度中小企業総合事業団信用保険部門補正

予 定 総 括 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 14 年 度 末 予 定 額(円)

貸 付 金 747,700,000,000

長 期 貸 付 金 744,700,000,000

短 期 貸 付 金 3,000,000,000

現 金 預 け 金 587,926,252,706

未 収 収 益 332,000

未 収 貸 付 金 利 息 50,000

未 収 保 険 料 282,000

未 収 金 8,173,000

未 収 回 収 金 7,411,000

未 収 過 怠 金 394,000

未 収 延 滞 金 368,000

固 定 資 産 2,371,401,067

資 産 合 計 1,338,006,158,773

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 14 年 度 末 予 定 額(円)

未 払 金 76,000

支 払 備 金 189,383,556,000

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 176,603,697,000

機 械 類 信 用 保 険 支 払 備 金 11,208,837,000

破綻金融機関等関連特別保険等支払備金 1,571,022,000

未 経 過 保 険 料 20,662,252,000

(負 債 合 計) 210,045,884,000

資 本 金 1,801,113,542,705

中 小 企 業 信 用 保 険 準 備 基 金 979,146,760,156

融 資 基 金 747,700,000,000

機 械 類 信 用 保 険 運 営 基 金 2,421,306,697

破綻金融機関等関連特別保険等準備基金 71,845,475,852

繰 越 損 失 金 △ 23,697,728,278

当 期 損 失 金 △ 649,455,539,654

(資 本 合 計) 1,127,960,274,773

負 債 ・ 資 本 合 計 1,338,006,158,773

(注) 固定資産の減価償却累計額は、 1,408,265,579円である。
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平成14年度中小企業総合事業団信用保険部門補正

中小企業信用保険事業

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 14 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 1,231,182,389,088

保 険 金

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 金 1,046,619,049,000

業 務 委 託 費 105,000

事 務 費 7,661,635,088

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 67,903,000

支 払 備 金 繰 入

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 繰 入 176,603,697,000

予 備 費 230,000,000

合 計 1,231,182,389,088

利 益

科 目 平 成 14 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 597,331,488,141

保 険 料

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 料 150,692,248,000

回 収 金

中 小 企 業 信 用 保 険 回 収 金 293,570,475,000

預 け 金 利 息 416,149,000

有 価 証 券 益

有 価 証 券 益 72,000

雑 収 入 110,789,000

支 払 備 金 戻 入

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 戻 入 152,541,755,141

当 期 損 失 金 633,850,900,947

合 計 1,231,182,389,088
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平成14年度中小企業総合事業団信用保険部門補正

融 資 事 業

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 14 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 669,180,065

事 務 費 658,126,065

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 11,054,000

合 計 669,180,065

利 益

科 目 平 成 14 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 328,450,352

貸 付 金 利 息 186,055,352

預 け 金 利 息 138,717,000

有 価 証 券 益

有 価 証 券 益 24,000

雑 収 入 3,654,000

当 期 損 失 金 340,729,713

合 計 669,180,065
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平成14年度中小企業総合事業団信用保険部門補正

中小企業信用保険・融資事業

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 14 年 度 末 予 定 額(円)

貸 付 金 747,700,000,000

長 期 貸 付 金 744,700,000,000

短 期 貸 付 金 3,000,000,000

現 金 預 け 金 519,490,635,903

未 収 収 益

未 収 貸 付 金 利 息 50,000

固 定 資 産 2,068,198,593

資 産 合 計 1,269,258,884,496

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 14 年 度 末 予 定 額(円)

未 払 金 58,000

支 払 備 金

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 176,603,697,000

(負 債 合 計) 176,603,755,000

資 本 金 1,726,846,760,156

中 小 企 業 信 用 保 険 準 備 基 金 979,146,760,156

融 資 基 金 747,700,000,000

当 期 損 失 金 △ 634,191,630,660

(資 本 合 計) 1,092,655,129,496

負 債 ・ 資 本 合 計 1,269,258,884,496

(注) 固定資産の減価償却累計額は、 1,228,062,766円である。
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平成14年度中小企業総合事業団信用保険部門補正

機械類信用保険特別勘定

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 14 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 46,961,218,900

保 険 金

機 械 類 信 用 保 険 保 険 金 13,743,505,000

業 務 委 託 費 15,130,000

事 務 費 1,293,826,900

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 17,668,000

支 払 備 金 繰 入

機 械 類 信 用 保 険 支 払 備 金 繰 入 11,208,837,000

未 経 過 保 険 料 繰 入 20,662,252,000

予 備 費 20,000,000

合 計 46,961,218,900

利 益

科 目 平 成 14 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 40,754,316,993

保 険 料

機 械 類 信 用 保 険 保 険 料 7,650,124,000

回 収 金

機 械 類 信 用 保 険 回 収 金 2,158,019,390

一 般 会 計 よ り 受 入 103,967,000

預 け 金 利 息 720,000

有 価 証 券 益

有 価 証 券 益 3,000

雑 収 入 23,043,000

支 払 備 金 戻 入

機 械 類 信 用 保 険 支 払 備 金 戻 入 9,814,597,004

未 経 過 保 険 料 戻 入 21,003,843,599

当 期 損 失 金 6,206,901,907

合 計 46,961,218,900
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平成14年度中小企業総合事業団信用保険部門補正

機械類信用保険特別勘定

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 14 年 度 末 予 定 額(円)

現 金 預 け 金 4,084,329,380

未 収 収 益

未 収 保 険 料 282,000

未 収 金 8,173,000

未 収 回 収 金 7,411,000

未 収 過 怠 金 394,000

未 収 延 滞 金 368,000

固 定 資 産 294,997,132

資 産 合 計 4,387,781,512

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 14 年 度 末 予 定 額(円)

未 払 金 16,000

支 払 備 金

機 械 類 信 用 保 険 支 払 備 金 11,208,837,000

未 経 過 保 険 料 20,662,252,000

(負 債 合 計) 31,871,105,000

資 本 金

機 械 類 信 用 保 険 運 営 基 金 2,421,306,697

繰 越 損 失 金 △ 23,697,728,278

当 期 損 失 金 △ 6,206,901,907

(資 本 合 計) △ 27,483,323,488

負 債 ・ 資 本 合 計 4,387,781,512

(注) 固定資産の減価償却累計額は、 179,296,581円である。

27中小企業総合事業団信用保険部門



平成14年度中小企業総合事業団信用保険部門補正

破綻金融機関等関連特別保険等特別勘定

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 14 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 10,173,753,920

保 険 金

破綻金融機関等関連特別保険等保険金 8,409,589,000

事 務 費 182,683,920

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 459,000

支 払 備 金 繰 入

破綻金融機関等関連特別保険等支払備金
繰入 1,571,022,000

予 備 費 10,000,000

合 計 10,173,753,920

利 益

科 目 平 成 14 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 1,116,746,833

保 険 料

破綻金融機関等関連特別保険等保険料 410,676,000

回 収 金

破綻金融機関等関連特別保険等回収金 570,112,000

預 け 金 利 息 6,820,000

有 価 証 券 益

有 価 証 券 益 1,000

雑 収 入 923,000

責 任 準 備 金 戻 入

破綻金融機関等関連特別保険等責任準備
金戻入 128,214,833

当 期 損 失 金 9,057,007,087

合 計 10,173,753,920
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平成14年度中小企業総合事業団信用保険部門補正

破綻金融機関等関連特別保険等特別勘定

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 14 年 度 末 予 定 額(円)

現 金 預 け 金 64,351,287,423

固 定 資 産 8,205,342

資 産 合 計 64,359,492,765

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 14 年 度 末 予 定 額(円)

未 払 金 2,000

支 払 備 金

破綻金融機関等関連特別保険等支払備金 1,571,022,000

(負 債 合 計) 1,571,024,000

資 本 金

破綻金融機関等関連特別保険等準備基金 71,845,475,852

当 期 損 失 金 △ 9,057,007,087

(資 本 合 計) 62,788,468,765

負 債 ・ 資 本 合 計 64,359,492,765

(注) 固定資産の減価償却累計額は、 906,232円である。
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